АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОЯНЗИГИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КРАСНОКАМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ҠАРАР                                                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]   14    сентябрь  20 21 й                             № 34                   14 сентября   20 21 г.

О внесении изменений в постановление № 12 от 12.04.2021 г. «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район                                          Республики Башкортостан»

	Руководствуясь Положениями статьи 66.1 Трудового кодекса Российской Федерации и в соответствии с представлением прокуратуры Краснокамского района от 26.08.2021 г., в целях приведения нормативного акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление № 12 от12.04.2021 г. «Об утверждении  Правил внутреннего трудового распорядка Администрации сельского поселения Новоянзигитовский сельсовет муниципального района Краснокамский район  Республики Башкортостан»:
     п. 2.9 п.п. 4 изложить в следующей редакции: -  «трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 66.1 ТК РФ), за исключением случаев, если трудовой договор заключается впервые;
- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме электронного документа.
   При заключении трудового договора впервые работодателем оформляется трудовая книжка (за исключением случаев, если в соответствии с ТК РФ, иным федеральным законом трудовая книжка на работника не оформляется). В случае, если на лицо, поступающее на работу впервые, не был открыт индивидуальный лицевой счет, работодателем представляются в соответствующий территориальный орган Пенсионного фонда Российской Федерации сведения, необходимые для регистрации  указанного лица в системе индивидуального (персонифицированного) учета.
 	В связи с внедрением электронных трудовых книжек   с 2021 года лицам, которые начинают трудовую деятельность, бумажные книжки открываться не будут.»
2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Новоянзигитовский сельсовет
Муниципального района
Краснокамский район
Республики  Башкортостан					И.А. Нигматова